3

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2022  № 431
О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.05.2015 № 2467
В соответствии с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 1 статьи 55 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.05.2015 № 2467 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 11.07.2016 № 3006, от 04.09.2019 № 2284,                           от 01.12.2020 № 2932), следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящий порядок применяется в отношении главных администраторов доходов бюджета города, закрепленных перечнем главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края в соответствии с общими требованиями установленными Правительством Российской Федерации»;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Главные администраторы доходов бюджета города в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее - бюджет города) обладают следующими бюджетными полномочиями:
формируют перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета города;

представляют в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее - комитет) сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета города на очередной финансовый год;

представляют в комитет сведения для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города в порядке и сроки, установленные приказом комитета;

формируют и представляют ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в комитет аналитические материалы за отчетный квартал для проведения мониторинга задолженности по закрепленным платежам, пеням и штрафам, рассроченным и отсроченным платежам, дебиторской задолженности в бюджет города, а также аналитические материалы за отчетный квартал по исполнению бюджета города в части закрепленных доходов бюджета города;

формируют и представляют в комитет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета города в порядке и сроки, установленные приказом комитета;

формируют и представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ними источниках доходов;

утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

исполняют бюджетные полномочия администратора доходов бюджета города в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджета города, а именно:

осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет города, пеней и штрафов по ним;

осуществляют взыскание задолженности по платежам в бюджет города, пеней и штрафов;

принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляют в Управление Федерального казначейства по Алтайскому краю заявку на возврат для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимают решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет города и представляют уведомление в Управление Федерального казначейства по Алтайскому краю в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

предоставляют информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

принимают в течение финансового года меры по обеспечению поступления доходов в бюджет города, а также сокращению задолженности по их уплате;

осуществляют на основе принципа функциональной независимости внутренний финансовый аудит в соответствии с федеральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными Министерством финансов Российской Федерации, и ведомственного (внутреннего) акта,  обеспечивающего осуществление внутреннего финансового аудита с соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита в целях:

оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки предложений по его организации;

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности, установленной Министерством финансов Российской Федерации;

повышения качества финансового менеджмента;

принимают решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города;

осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Глава города Рубцовска

Д.З.Фельдман